
Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s.

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2024

D-ůvěra 
  -ojmy 
R-odina 
  -adost 
A-kce 
  -ktuality 
K-amarádi 
  -reativita



OSNOVA:

Úvodní slovo
O nás
Personální obsazení
Pořádané akce:

• Harry Potter na Tyršáku(Čarodějnice)
• KOUZELNÝ les ,,Mezi VEČERNÍČKY“
• ,,Prázdninová DRAČÍ dobrodružství“

Dětská skupina ,,U Dráčka“
Dětská skupina ,,U Skřítků“
Kroužky
Pomoc pro Vás
Blue Dream – recyklace – nový projekt
Airbrush tetování + tématické tvořivé dílničky
2. ročník literární soutěže pro děti a mládež
S kým spolupracujeme
Celkové shrnutí roku 2024
Plán na rok 2025
Poděkování sponzorům 
Výkaz Zisku a Ztrát 2024
Finanční rozvaha za rok 2024



ÚVODNÍ  SLOVO:

Vážené dámy, pánové a milé děti! 
Na těchto stránkách se Vám budeme snažit zrekapitulovat rok 2024. 
Přiblížíme Vám akce, které jsme uspořádali. Komu jsme pomohli. 
Co nového jsme udělali a dokázali.
Jaké jsme navázali nové kontakty a získali nové sponzory. A co vše plánujeme na 
rok 2025.

O  NÁS:

Naše občanské sdružení bylo založeno 5.4.2013 zápisem přípravného výboru a 
ustanovující členskou schůzi, které se zúčastnila Andrea Parobková ( která byla 
odhlasována jako zmocněnec a předsedkyně DRAK o.s., Jana Mašková a David 
Nytra, všichni 3 jsme zakládající členové. Registrace tohoto sdružení byla za-
psána na Ministerstvu vnitra 16.5.2013  do jejich rejstříku. 
Od 5.1.2015 jsme zapsaní v obchodním rejstříku podle nového zákona a změnil 
se nám název na Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s. 
Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s.  bylo založeno z důvodu vyko-
návání volno-časových aktivit, vzdělávání a pořádání kulturních akcí pro děti, 
dospělé i seniory a zároveň jsou tyto akce charitativního rázu pro pomoc 
druhým. Snažíme se  posilovat prvořadou a nezastupitelnou roli rodiny a rodi-
čovské výchovy. Obohacujeme děti o nové přátele a kamarády, vztahy a zku-
šenosti a nabízíme jim prostředí vzájemné důvěry. Pořádáme akce pro veřejnost 
při aktivní účasti dětí, rodičů i prarodičů. Spolupracujeme s jinými organizacemi 
a snažíme se pomáhat potřebným (Zdravotní Klauni, azylové domy, dětské 
domovy, Klokánky, Charita, onkologicky nemocné děti, asistenční psi, zvířecí 
útulky, postižení spoluobčané, UNICEF, domovy důchodců). Již druhým rokem 
děláme projekt ,,Pomoc pro Vás“ kde jednou měsíčně nebo dle potřeby vydává-
me potravinovou pomoc pro soc. slabé rodiny, jednotlivce, seniory či tělesně po-
stižené.



K naší vedlejší hospodářské činnosti patří i hlídaní dětí od 1 roku do 3 let věku v 
rámci dvou Dětských Skupin. Centrum Drak, z.s. od roku 2019 poskytuje dětem 
celodenní péči v Dětské skupině ,,U Dráčka“ a od roku 2022 v Dětské 
Skupině ,,U Skřítků“. Snažíme se již od útlého věku děti vést k tomu, co je pak 
čeká v jejich dalším životním období a to zejména přípravy na vstup do mateř-
ské školy. 
Děti, které máme v našich Dětských Skupinkách lépe zvládají adaptaci a za-
členění do kolektivu v MŠ. Potvrzují nám to samotní rodiče, ale i pedagogové z 
MŠ, že je to ku prospěchu dětí. Děti se u nás v centru postupně učí hygienickým 
návykům, socializaci a poznáváním neznámého. 
S dětmi pracujeme dle jejich věku, učíme se básničky, písničky, říkanky, pohy-
bové hry a rozvíjení hrubé i jemné motoriky formou kreslení a dětských skláda-
ček, jezdíme na výlety, chodíme poznávat přírodu, pečeme buřty, apod.

Pořádáme kroužky pro děti od 3 let až po dospělé v různých tanečních stylech.

Prázdninové programy pro děti ,,S Dráčkem za pokladem“ jsou aktivity pro děti 
od 4 do 15 let a vyplňují volný čas v době hlavních prázdnin vypsaných MŠMT. 
Děti zde poznávají nové kamarády, plní různé úkoly, aby se dostali k pokladu. 
Každý týden je tématicky jiný. Na výlety bereme i děti s ADHD, Aspergrovým 
syndromem a  různými jinými poruchami i s Daunowým syndromem.

PERSONÁLNÍ  OBSAZENÍ:
Andrea Nytrová Parobková      od  4.2.2013 – ředitelka Centra, HPP Chůva, lek-
tor kroužků, instruktor prázdninových výletů, dobrovolník, koordinátor
Čermáková Michaela               od  23.10.2017 -  HPP Chůva + dobrovolník
Simona Nosaczynská              od 1.6.2021 – HPP Chůva – 18.10.2024
Veronika Mezeiová                  od 1.2.2023 – HPP Chůva + dobrovolník
Jana Šimáčková                      od 1.11.2023 – HPP Chůva + dobrovolník
Eva Jiroušková                        od 1.6.2024 – HPP Chůva + dobrovolník
Zlatuše Ďurinová                    od 1.7.2024 – HPP Chůva + dobrovolník
David Nytra                            od  1.2.2015 – DPP (řemeslník + manažer projektu)

Ilona Šnoblová                        od 1.9.2022 lektorka kroužků



Božena Nytrová                      od 1.7.2022 uklízečka
  
…+ spousty dobrovolníků na akce
POŘÁDANÉ  AKCE:

Harry Potter na Tyršáku
27.4.2024
13-22 hod.

  



Tyto čarodějnice jsem začala připravovat už v říjnu 2023. Rozhodla jsem se udělat je úplně 
jinak než byli dosud děti i jejich rodiče zvyklí. Vymyslela jsem, že celé se to bude odehrávat 
jako příběh jehož se stanou děti součástí. Začali jsme se připravovat na 420 dětí a roz-
hodnutí, že se akce nebude konat 30.4. bylo hned, páč by to nemělo takový super efekt – což 
se pak potvrdilo. Začalo se s výrobou 420 ks koleček ze samotvrdnoucí hlíny a do nich se 
obtiskl znak 9 ¾ , po zaschnutí se barvilo na černo. Připravovalo se 420 ks kravat na prováz-
ku. 420 ks hůlek, které se sbírali v lese a poté stříkali různými barvami. Dělalo se přes 600 
Zlatonek – kuličky, které se stříkali zlatou barvou. Sháněli jsme plyšáky a nechávali se dělat 
pavouci, raci a přívěšky Relikvie Smrti na 3D tiskárně. Nechávali se šít kostýmy pro 2 sovy, 
Fénixe + 3 metrová křídla. Zajišťovali se dobrovolníci na stanoviště. Oslovovali se sponzoři 
a sháněla se tombola. Začala jsem sestavovat podrobně celý příběh. 
Bohužel jsme letos pro nedostatek finančních prostředků z dotace museli stanovit vstupné 
pro každého nad 12 let ve výši 100,-Kč. Po nasazení identifikačního náramku, což byla letos 
také novinka, kdy jsme rozdělili  všechny do 18 let jinou páskou na ruku než plnoleté, se děti 
dostaly k Sovám Hedvikám od nichž získali obálku z Bradavic. V obálce byla obyčejná 
tužka a dopis v kterém chyběli slova a křížovka. Celý dopis a doplňování slov provázel děti 
celým příběhem. Doplňováním slov do příběhu – křížovky na konci získaly kouzlo, kterým 
pak pomáhaly Harry Potterovi přemoct Voldemorta. Cestou dál si každý musel svými iniciá-
ly označit svůj kufr a vybrat si klec se zvířetem. To si naložili do košíku a museli proběhnout 
zdí na Nástupiště 9 ¾ . Cestou potkali Mluvící klobouk. Posadili se na židli a on jim řekl do 
které koleje patří a podle toho si každý vybarvil svou kravatu. Příběh je vedl do Příčné ulice 
do krámku k Olivandderovi a mohli potkat i Ufňukanou Uršula, která jako duch pobíhala ko-
lem Komnaty největší potřeby (WC). V krámku kde děti procházeli mezi regály si kou-
zelnická hůlka vybírala sama kouzelníka. Průchodem kolem Hostince U Tří Košťat se 
dostáváme do kouzelnické třídy k profesoru Lupinovi, který učí mimo jiné kouzlo Expektro 
patronum. Po naučení kouzla se vydali na molo kde kouzlo použili a z vody na ně vyskočil 
jejich patron (plyšák).
Cesta dál vedla do domku Hagrida kde se děti snažily poznat alespoň nějaké tajemné bytosti 
a za to dostali dobrotu (Hipp tyčinku). Cesta do Zapovězeného lesa měla vést po lávce přes 
vodu, ale z bezpečnostních důvodů jsme zvolili jinou cestu. Tady se děti potkali s obřím 
pavoukem, musely přejít po Slek lajně a vymotat se z pavučin. Dalším tentokrát sportovním 
úkolem byl souboj ve Famfrpálu proti Nebelvírskému družstvu. Za trefu do kruhů si vyslou-
žily jednu Zlatonku. Poslední slovo nás vedlo k mudlovské holce jménem Hermiona kde v 
tajemných pixlách byli různé věci a hledalo se kouzlo. Vše je doplněno a konec příběhu 
říkal, že se s kouzlem co nám vyšlo v tajence sejdeme v 17:15 před pódiem. Mezitím se 
mohli opékat buřty, jít za hasičemi ze Slabec uhasit Dračí oheň, nechat si namalovat něco na 
obličej, jít do Fotokoutku i si tam koupit balónek nebo jít do stanu Kauflandu ochutnat různé 
dobroty nebo něco vytočit na kole štěstí. Od 15:30 se odehrával doprovodný program na pó-
diu i pod ním. Taneční vystoupení ( Baletky z Centra DRAK,DDM, All In One, Sherlie Bel-
lidance), Kouzelnické vystoupení Jana Vaidiše, animační vystoupení Katevent – Katky Geb-
hartové. Mezi lidmi se pohyboval i Skřítek Dobby, kterého jste mohli osvobodit párem po-
nožek a dostali jste od něj přívěsek. Od 15:30 se začala prodávat TOMBOLA za 10,- a za 



50,- Kč. Měli jsme neuvěřitelných 900 cen. V 17:15 se rozloučil Brumbál a na scéně se ob-
jevil Harry Potter, na vysokých chůdách, který žádal děti o pomoc proti Voldemortovi. Ode-
hrál se souboj a Voldemord se objevil na hranici kterou vzápětí zapálil Drak od hasičů. 
Objevil se i bájný Fénix. 
Mezi tím se na pódiu připravovala kapela ,,Pokaždé jinak“, která začala hrát po 18 hod. A od 
20 hod. Je vystřídala rocová kapela ,,Joe Berry Band“. Závěrem nám předvedli tanečně oh-
nivou show dámy z Sherlie Bellidance.
Výtěžek z tomboly, který činil =45.000,-Kč byl zaslán na účet Zdravotních Klaunů a 
=10.000,-Kč které se povedlo vybrat prodejem buřtů jsme podpořili spolu s vybranými 
ponožkami Nadaci Šance Onkoláčkům.
Akce se zúčastnilo přes 160 účinkujících a pomocníků. Přes 970 dětí do 18 let a kolem 
1000 plnoletých. 
I když se akce zúčastnilo méně lidí než v roce 2023, byli to lidé, kteří zde byli celý den. Jak už jsem psala, 
byli jsme připraveni na 420 dětí a všechno nám došlo kolem 16 hodiny. Bohužel to nejde odhadnout. Kdyby 
bylo počasí jako pár dní před tím přišla by jen hrstka lidí, protože by pršelo.

SPONZOŘI:
 
Město Rakovník                          Kaufland                              La Lorien
Tyršovo koupaliště                      Delivery Pizza                     Auto Dykast
Hipp, bio                                     Domov Ráček                     MAS Rakovnicko
Raport                                          Rakovnický deník               Pivnice Na Střelnici
Zahradnictví Lubná                     Rakona                                 ČPZP
studio New Bubu                         rodina Novákova - Petrovice        U Slepice 
rodina Novákova – Nesuchyně   Valeo                                    Penzion Bezděkov
paní Zemanová                            paní Zelenková                    rodina Dudova
Dupej Sound                                dobrovolníci                        moje rodina
Člověk v Tísni                             Technicum Academi            COOP jednota Rak.
Lenka Stuchlová                          Marie Rýdlová                    Kristýna Mikovcová
zaměstnanci Centra DRAK 
… a další



  

  



KOUZELNÝ LES 
,,Mezi VEČERNÍČKY“

28.9.2024
14:00 – 17:00 hod.

Tyršovo koupaliště Rakovník

 

  



  

Již 3.ročník Kouzelného lesa máme za námi. Tentokrát bylo téma Draci, Dračí jezdci a kouz
Téma této akce bylo připravené od posledního Kouzelného lesa. Chtěla jsem tím 
poukázat na naše české pohádky. Ve spolupráci s MAS Rakovnicko, jejíž jsem 
partnerem byla v jednom z dřívějších projektů vymyšlena akce, která měla pre-
zentovat volno-časové aktivity na rakovnickém okrese. Nakonec se to bohužel 
nepovedlo a tak přišli s tím zda bychom to nemohli spojit s nějakou mojí akcí a 
napadlo mě to do Kouzelného lesa ,,Mezi Večerníčky“. Povedlo se to propojit a 
na 12 stanovištích se prezentovali spolky z okolí:
START: Centrum DRAK – Večerníčci a výroba čapky

1. Včelí stráž – Rakovčelaříci – Včelka Mája
2. DDM Rakovník – Pat a Mat
3. HC Rakovník – Bob a Bobek
4. MAS Rakovnicko – Krteček a jeho kamarádi
5. mladý ochránci přírody – Ferdíci – Ferda a Beruška
6. Studio Cvička – Nové Strašecí – Štaflík a Špagetka
7. MŠ Průběžná – Pejsek a Kočička
8. Pozemní hokej Rakovník – Jája a Pája
9. Skauti Rakovník – Křemílek a Vochomůrka
10. HŠ ,,Hrátky s hudbou“ – Perníková chaloupka
11. Fotbal – Rakovnicko – Kluci z plakátu

Dne 28.9.2024 jsem byla před Tyršovým koupalištěm cca od 11 hod. Začala jsem 
připravovat stan na který se zavěsila Kaňka do Pohádky a nad vstup se umístila 
říkanka, kterou museli děti přečíst nebo zopakovat po rodičích, aby mohli vstou-
pit do Kouzelného lesa. Připravovali se stany a stoly na výrobu Večerníč-
kovských čepic. Uvnitř koupaliště se připravovalo ohniště, buřty. Povedlo se 
nám získat asi 15 melounů a zhruba 20 kg hroznového vína a to se dávalo pak 
dětem i dospělým zdarma k buřtíkům.
Kaňka přivítala první návštěvníky hned ve 14 hod. Výroba čepky nějaký čas za-
brala, pak vyzvednout kartičku, přečíst říkanku a vstoupit obří Kaňkou do Kou-
zelného lesa. Každý klub měl potom ve své režii co mají děti u nich splnit za 
úkol a jakým způsobem je to bude prezentovat. 
Celá trasa měla cca 3,5 km a byla vhodná i pro kočárky. Vedla po cyklostezce 
kolem Tyršova koupaliště.
Vstupné bylo dobrovolné. Povedlo se vybrat 17.894,-Kč, které zůstávají v 
kase Centra DRAK a bude z nich podpořena například akce ,,Boxeři dě-
tem“ částkou =5.000,-Kč, SK Rakovník Red Crayfish, z.s. částkou =5.000,-
Kč. Akci navštívilo kolem 300 dětí a celkově cca 750 lidí dohromady, což nás 



velice mile překvapilo a těší nás zájem o tuto akci. 
Příští rok budeme tuto akci opět dělat 28.9.2025. Bude ovšem po nové trase a té-
ma bude ,,KOUZELNÝ LES S PRINCEZNAMI a PRINCI“.



  

  
  

Poděkování:
Město Rakovník, Copy Centrum Rakovník,
zaměstnanci Centra DRAK, David Nytra, 
MŠ Průběžná, DDM Rakovník, MAS Rakovnicko,
Rako Včelaříci, HC Rakovník,Hud.školička Hrátky 
s hudbou, Mladý ochránci přírody, Studio Cvička, 
Pozemní hokej, Skauti Rakovník, Fotbal Rakovník

  



Příměstské tábory 
,,S Dráčkem za pokladem“



Každé prázdninové programy plánujeme  vždy během prosince roku předešlého. 
Nabídku prázdninových týdnů jsme rozeslali již v polovině prosince rodičům dě-
tí, kteří u nás již nějaké prázdniny trávily. Během druhé poloviny prosince jsme 
nabízeli místa i přes sociální sítě. Ani jsem nestihla vložit nabídku do měsíčníku 
Radnice a na konci února byla kapacita plná. Již třetím rokem se nám podařilo 
pronajmout velikou zahradu pro děti na celé prázdniny cca 300m od Dráčku. Po-
stavili jsme velké slunečníky, 4 pivní sety (stoly a lavice), napustili i malý bazé-
nek, znovu jsme si pronajali mobilní toaletu, postavili fotbalovou branku a opět 
se nám podařilo sponzorským darem od Ravosu připojit i vodu na osvěžení i na 
pití.
Jediným spacím kempem ,,VODÁCKÝ kemp“ se nám letos bohužel nepodařilo 
naplnit a tak jsme ho v květnu zrušili. Letos běželi v polovině prázdnin i dva 
turnusy současně a jeden z nich byl obnoven CYKLO Kemp kde jsme měli i je-
den den přespávačku mimo Rakovník. Opět jsme nechali rozepsané jen téma-
tické týdny jako v loňském roce, ale jednotlivé dny ne, tak že co se ten den bude 
dít věděli pouze lektoři a velice se nám to osvědčilo, že se děti i rodiče vše do-
zvídali postupně a na vše se těšili. Byli opět vytvářené týdenní watsapové skupi-
ny. 
Každý pátek se zase realizoval velký výlet (Praha – Toboga fantazy, Kladno – 
Trampolínový park, ZOO Plzeň, Beroun – Muzeum workshop,Beroun – 
Aquapark, Pavlíkov – Fotbalgolf, Praha – Dino live).
Naše tématické týdny jsou pro děti zajímavé. Tématické rozpracování jednot-
livých dnů se plánuje už od února, a zpracovává se tak, aby se děti nestihli nudit, 
zaujalo je to, pobavili se a ještě získali nové poznatky. Na konci dne, kdy se splní 
úkoly, šifry, křížovky, se hledá poklad. Zaměřujeme se také na protidrogovou 
prevenci.
Důležité pro nás je, že děti nepotřebují mobilní telefony. Musí se spolehnout na 
sebe či poprosit kamaráda o pomoc. Komunikace, která dnešním dětem mezi se-
bou chybí  je strašně důležitou součástí našeho programu. V kolektivu máme i 
děti s různými hendikepy  ( ADHA, Aspergerův syndrom, různé alergiky, i cizin-
ce).
Snaha děti naučit něco o tom jak se k sobě navzájem chovat, respektovat druhé, 



jak spolu komunikovat, jak se chovat k přírodě, k věcem, které nejsou naše, jaký-
mi způsoby pomáhat ostatním, si myslíme, že se nám daří a díky tomu se k nám i 
děti opět vrací. 
Celkem jsme měli ve 35 dnech 755 dětí.

Tlapková  PATROLA
8.7. - 12.7.2024

8.7. - šipkovaná na Tyršák – 8 tlapek+prac.list
       - oběd – Tyršák
       - koupaní, hra – hledej stopy v písku, 
                                 2 družstva, štafeta
9.7. - výroba - masky Tlapek
       - hra – Tlapky sportují (9 stanovišť)
       - oběd – v Dráčku 
       - koupaní – Bartoňák (12:00 Bus)
10.7. - Krty – NS – Tlapky o Vánocích –
           tlapky se bláznili a rozhodli se udělat si 
           Vánoce, vlak 9:50, zpět13:17
         - oběd – pečené kuře

       11.7. - výroba - dalekohledu
               - oběd – v Dráčku
               - koupání – Bartoňák, hra – nalepit karty na 
                břicho – škrtat koho potkáte a zjistit kdo
                chybí (Raider) (12:00 Bus)
       12.7. - Praha – Toboga Fantazy
                  9:10 Bus, zpět 13:10
                - oběd - Toboga



V Zajetí INDIÁNŮ
15.7. - 19.7.2024

15.7. - výroba Totemů, název 4 kmenů, stavění stanů
         - hra – co si kdo uloví a čím – 4 družstva,
                    lístečky, párování lístečků do dvojic
         - oběd - pizza
         - Minigolf od 13 hod.
16.7. - šifra – 4 týmy – co budeme dneska dělat
         - malování na vinylovou desku
         - oběd – v Dráčku
         - koupání – Bartoňak (12:00 Bus)
17.7. - Čistá – NS Kazilka (9:30 Bus)
                    - naučné panely, co je to stopování?
                    - co nebo kdo je Kazilka
         - oběd – balíček, řízek
18.7. - výroba – indiánská čelenka, domaluj obličej
         - šifra – napoví ti kam pojedeme v pátek
         - oběd – v Dráčku
19.7. - Kladno – Trampolínový park (SAMK)
                           9:23 – 10:12 vlak, zpět 13:42-14:28
         - oběd – balíček, sekaná v housce

  



  
  
                                          Harry Potter
                                         22.7. - 26.7.2024
22.7. - Stochov – NS Sv. Václava, rozdělení do kolejí
           9:23 – 9:54 vlak, zpět 15:03 – 15:42
         - legenda – Harry P. Popletl kouzla a stal se
                neviditelným, získáváme části jeho těla
         - oběd – balíček, řízek
23.7. - hra – najdi a pojmenuj 10 mýtických bytostí
         - oběd – v Dráčku, výroba k.hůlky
         - koupání – Bartoňák (12:00 Bus), 
24.7. - Jesenická Továrna – workshop truhlárna,
           výroba hlavolamu, (8:35-9:07 vlak, zpět 14:37)
         - oběd – peč.kuře
         - koupání – Velký rybník
25.7. - hra – poznej co nejvíce Patronů
         - nakresli svého Patrona
         - oběd – v dráčku
         - koupání – Bartoňák (12:00 Bus)
26.7. - ZOO Plzeň – zájezd (9:00, zpět 15:00)
         - oběd - balíček

 

  



CYKLO kemp
29.7. - 2.8.2024

29.7. - kurz první pomoci (odřenina, úpal, úžeh, krvácení,..)
         - exkurze Hasiči 9:00
         - oběd – v Dráčku
         - Rakovník – Lubná – Rakovník (10 km)
30.7. - dopravní značky a jak se chovat na silnici
         - povinná výbava kola
         - oběd – Tyršák, koupání
         - Rakovník – Senecká hora – Rakovník (18 km)
31.7. - Rakovník – Přílepská skála – Senomaty –
           Rakovník (18 km)
         - jízda různými terény – les, kořeny, silnice, polní
           cesta, kameny, tráva, schody, panely
         - oběd - balíček
         - koupání, zmrzlina
1.8. - příprava šipkované pro Malý Dinosaury – na
         Bartoňák
       - oběd – pečení buřtů
       - Bartoňák – Pustověty (17 km), večeře
       - malování na trička, fotbal, přespávačka v Pustovětech
2.8. - snídaně, balení věcí, Pustověty-Ra (10 km)
       - závod po 2, po cestě sleduj písmena a zjistíš co bude
         k obědu - ,,K obědu bude pizza“



Příběh Malého DINOSAURA
29.7. - 2.8.

29.7. - dinosauří pracovní listy
         - Exkurze – Hasiči od 9:00
         - oběd – v Dráčku
         - skládání Hasíkovi pokladničky, hry
30.7. - výroba – odlitky dinosauřích stop v písku
         - oběd – v Dráčku
         - koupání – Bartoňák (12:00 Bus)
31.7. - prac.list – moje doba x neandrtálci
         - malování na trička
         - Skryje –stezka Trilobita 11:45 Bus,zpět 16:21
         - oběd - balíček
1.8. - šipkovaná – stezka Mamutů(připravil cyklo kemp)
         - oběd – pečení buřtů na Bartoňáku
       - koupání, výroba oštěpů
2.8. - Beroun – muzeum 
         worshop=vyrob si svého Trilobita
         9:51 vlak, zpět 14:17
       - oběd - balíček



Čtyřlístkova dobrodružství
5.8. - 9.8.2024

5.8. - šipkovaná na Tyršák – najdi cestou všechna písmenka a zjistíš 
co pro tebe Myšpulín připravil
       - oběd - Tyršák
       - koupání, sbírání Třeskoprských Zlaťáků
6.8. - malování na trička – Dopravní prostředky s
         Bobíkem + pracovní listy
       - oběd – v Dráčku
       - Minigolf od 13:00
7.8. - Křivoklát, 9:51 vlak, zpět 14:54
       - IC Lesy ČR
       - oběd – peč.buřtů
       - křížovka – co vaří Fifinka?
8.8. - sportovní olympiáda s Piňďou, 10 úkolů
       - oběd – v Dráčku
       - Rakovnická pátračka – Informační Centrum
9.8. - Beroun – Aquapark
         9:51 vlak, zpět 14:17
       - oběd – balíček, řízek
  



DRAČÍ království
12.8. - 16.8.2024

12.8. - Krty – NS – šipkovaná – hádek jména draků,
           které po cestě potkáš
           9:46 vlak, zpět 14:31
         - legenda – každý den budeme pomocí šifer 
           zjišťovat jména Draků (Rudý drak)
         - oběd – balíček, sm.kuř.kapsa
13.8. - malování na trička, škrábaní dračích obrázků
         - šifra (Černý drak)
         - oběd – v Dráčku
         - koupání – Bartoňák (12:00 Bus)
14.8. - Krakovec-hra – kolik Draků hlídá hrad?
           9:45 Bus, zpět 13:00
         - šifra (Zlatý drak)
         - oběd – peč.kuře
         - koupání v potoce
15.8. - výroba – dračích zubů
         - šifra (Černý ohnivý drak)
         - oběd – v Dráčku
         - koupání – Bartoňák (12:00 Bus)
16.8. - Pavlíkov – Fotbalgolf
           11:00 Bus, zpět 15:37
         - šifra (Rudý ohnivý drak)
         - oběd - pizza
  



ZAČAROVANÁ hudba
19.8. - 23.8.2024

19.8. - Hudební školička hrátky s hudbou – workshop
           2 skupiny od 9 a od 10 hod.
         - oběd – v Dráčku
         - malujeme Houslové klíče
         - Rakovnická pátračka – IC Rakovník
20.8. - workshop – Milan Polášek ,,Polda“
           (kytara, benjo, harmoniky, pila, housle)
         - oběd – v Dráčku
         - koupání – Bartoňák (12:00 Bus)
21.8. - Jesenická Truhlárna – workshop – truh.dílna
            výroba hlavolamu, 9:46 vlak, zpět 14:35
         - oběd – balíček, sekaná v housce
         - koupání – V.rybník
22.8. - Krakov – nahrávací studio – Daniel Vojtíšek
           a bubenický workshop, 9:45 Bus, zpět 13:03
         - oběd – peč.kuře
         - hra na hřišti
23.8. - Praha – Dino live – zájezd (9 - 15)
         - oběd balíček – řízek



1. MALOVACÍ PROJEKT
(projekty budou 3)

,, KONVI KY pro OPI KY“Č Č

Už d íve jsem Vás informovala, že zase n co chystám, a je to tu, ř ě
zapojila jsem do toho i 9 dalších lidí, jejichž jména v tšina Rakovniě -
an  zná.č ů  
S Našimi d tmi jezdíme hlavn  do ě ě ZOO Zájezd a Statek U Merlina 
(tam jsme letos díky Vám mohli adoptovat Agamu Vousatou). 

Podpora proto p jde do ZOO Zájezd – ů POM ŽETE I VY???Ů
I když to nikdo z nás nemá v této dob  lehké, tak se snažíme poě -
máhat jak to jen jde:

1. 10 lidí, kte í je malovaliř  
2.10 konvi ek s hrní kem a podšálkem, které m žete mít na č č ů

památku nebo si je umýt a namalovat podle svého
3.10 aukcí: vyvolávací cena je =100,-Kč
4.p ihazujete pod danou fotku min. po =10,-Kř č
5.konec aukce bude 25.4.2021 ve 20:00 hod.
6. vyzvednutí v Centru DRAK nebo pošlu poštou

DÍKY MOC VÁM VŠEM
                             AJKA



Dětské skupiny jsou naší vedlejší hospodářskou činností bez které 
bychom nemohli financovat naše projekty.

Dětská Skupina ,,U Dráčka“

Dětská skupina ,,U Dráčka“ měla dotaci z ESF OPZ až do konce roku 
2022. Pak přešla plynule na státní financování z MPSV. V roce 2024 do 
konce srpna platili rodiče školkovné 3.000,- Kč měsíčně + 100,-Kč na 
den stravu. Od září jsme zvedli školkovné na 3.500,-Kč měsíčně a 
stravné jsme nechali stejné. Kapacita této skupiny byla 100% obsazená 
v celém roce. Jsou zde převážně děti 2-3,5 roku. Zde už děti podnikají i 
delší výlety a různé stezky. Přespávají v létě na zahradě, jezdí vlakem či 
autobusem nebo se chodí koupat na koupaliště. Zde jsme letos in-
vestovali hlavně do věcí na rozvoj jemné i hrubé motoriky.

Dětská Skupina ,,U Skřítků“ 

Dětský Skupina ,,U Skřítků“ byla založena 17.1.2022. Je také 
financována z MPSV. Její vytížení bylo v roce 2024 také 100%. Jsou 
zde děti od 1-2,5 let.
V tomto roce jsme investovali v této skupince hlavně do nových ložnin 
a povlečení, lednice a nové mikrovlnné trouby a podařilo se nám 
sponzorským darem získat od firmy VALEO 12 sad hudebních nástroj-
ků. Nakoupili se i předměty na rozvoj jemné i hrubé motoriky.



Kroužky

Na nový školní rok 2023/2024 nabízíme už jen různé taneční kroužky. Streetová 
taneční škola ELIS dance učí už středy, čtvrtky i pátky děti, juniory i dospělé. P
Baletní přípravka a Výrazový tanec má stále tři hodiny. Orientální tance jsou 
pouze pro dospělé.

POMOC pro VÁS

Tento projekt jede již druhým rokem kdy navazoval na pomoc ukrajin-
ským uprchlíkům v roce listopadu 2022. Ve spolupráci s Potravinovou 
bankou Poddžbánsko kam jezdíme a sběr potravin v rakovnickém 
Kauflandu při celorepublikových potravinových sbírkách můžeme 
nabízet Potravinovou pomoc alespoň jednou měsíčně a to většinou po-
slední pátek v měsíci kromě července a srpna. V Jarní potravinové sbír-
ce jsme vybrali něco kolem 800 kg a na podzim to bylo neuvěřitelných 
1200 kg potravin a hygieny. Pomoc se vydává ve spolupráci s různými 
subjekty kteří většinou zajišťují sociální služby. Vydali jsme potraviny a 
hygienu cca pro 2000 lidí z toho je přes 1400 dětí, kdy každá taška má 
hodnotu kolem 1.000,-Kč. Nabízíme nejen trvalé potraviny, ale i 
mražené či čerstvě upečené. Většinou máme k dispozici i ovoce či ze-
leninu. Když je potřeba zajistíme i oblečení nebo něco jiného. Jako 
rychlou akci jsme pomáhali při Povodních v okolí Krnova. Ve spoluprá-
ci s paní starostkou Čisté paní Čebišovou jsme připravili přes 50 dárků 
pro Dětský domov v Mostě. Vydali jsme i dalších 40 dárků pro děti z 
projektu ,,Krabice od bot“ ve spolupráci s týdeníkem Raport. Oproti 
roku 2023 jsme obstarali o 800 víc klientů. Na jaře a na podzim oslovuji 



lidi přes soc. sítě a můžou ke mně nosit slušné oblečení pro děti i dospě-
lé, nádobí, ložniny, hračky, kočárky, autosedačky, apod. Které jsem od-
vezla buď do Charity Most nebo do centrálního skladu pro Pěstouny. V 
roce 2024 to bylo celkem 5 plně naložených osobních aut.



Blue DREAM – Recyklace

1. Nový projekt, který jsem měl v hlavě už delší dobu. Začala jsem ho 
realizovat od letních prázdnin s dvěma dámami. Markétou Zelenkovou 
a Danielou Kopicovou. Domluvili jsme koncept a tím je recyklace dží-
noviny a látek. Začali se z toho šít různá zvířátka, dělat notýsky, 
recyklujeme i látky, které dostáváme sponzorským darem z firmy 
Kvadrat. Pracujeme i se dřevem, gravírujeme. Dělali se i Vánoční věci, 
které jsme pak mohli prodávat na jarmarcích. Zkoušíme co se lidem  a 
hlavně dětem bude líbit. Povedlo se nám prodat věci za skoro 12.000,-
Kč. Dámy to baví a ještě si tím přivydělají drobný peníz. Není to 
projekt který je určený na výdělek, ale na pomoc nejenom recyklací a 
hand made, ale rádi bychom zaměstnali i další lidi se zdravotními 
komplikacemi, které jim neumožňují chodit pravidelně do zaměstnání.





Airbrush tetování 
            + tématické tvořivé dílničky

2. novým projektem je Airbrush tetování hlavně pro děti s možností i 
třpytivého. K tomu nabízíme tématické tvořivé dílničky. Na tyto akce 
bereme i výrobky z Blue Dream a prodáváme je. Zatím jsme byli na 3 
akcích – Dýňování, Mexický festival a zakončení sezóny v ČD Muzeu.
Nechali jsme si zpracovat návrh na banner, prezentaci na soc.sítě i 
vizitky. Na rok 2025 už máme nasmlouváno minimálně 10 akcí.



2. ročník Literární soutěže

Již druhým rokem jsme
uspořádali literární
soutěž. V tomto roce jsme
se nezaměřili jen na 8. a 9.
třídy, ale na děti již od 2.
ročníku ZŠ. Sešlo se 
celkem 10 příběhů a tak 
jsme ohodnotili všechny.
Porotou byli členové
divadelního spolku TYL z
Rakovníka.



Celkové shrnutí roku 2024

Celkové zhodnocení roku 2024 je velice kladné. Povedli se všechny ak-
ce které jsme pořádali a i výtěžek z nich byl velice hezký a věřím, že 
naše peníze pomohli jinde (Zdravotní Klauni, Nadace Šance Onko-
láčkům, Baseballový klub, Rugby klub). Obě Dětské Skupiny byli 
100% zaplněny po celý školní rok a měli jsme i dost náhradníků. V 
Květnu nám byla zahájena kontrola z Finančního úřadu na 2 Evropské 
projekty z roku 2019-2022, kdy kontrola byla ukončena v prosinci před 
Štědrým dnem se závěrem, že vše bylo v pořádku, pokuta žádná. Skvělá 
spolupráce se starosty okolních obcí při pomoci na povodně v okolí 
Krnova. Povedlo se rozjet 2 nové projekty ,,Blue Dream“ a ,,Airbrush 
tetování“ a věřím, že se budou z pozvolna rozjíždět a prezentovat tak 
Centrum DRAK, z.s.

Plány na rok 2025

Plánem na rok 2025 je hlavně propagace a práce v Dětských Skupinách 
a jejich naplnění. Příprava akcí pro rodiny s dětmi, které podporují 
společenský život v Rakovníku. Pracovat na rozšíření 2 projektů s kte-
rými jsme začali v roce 2024. Získávání nových partnerů a sponzorům 
na naše akce.



PODĚKOVÁNÍ sponzorům a partnerům

Město Rakovník                     Tenis centrum Cafex             Kaufland
P§G Rakona                           Auto Dykast                          ČPZP
Restaurace Bezděkov             Policie ČR                      New Bubu studio
pivnice Na Střelnici               Tyršovo koupaliště                Raport
Rakovnický deník                  Restaurace U Primase    MAS Rakovnicko 
Měsíčník Radnice                  IC Rakovník                          Barvy-laky
Zahradnictví Lubná               Zlatá Slepice                          MPSV
ÚP Rakovník                         Městské Lesy Rakovník        La Lorien
Potravinová banka Džbánsko                                              Valeo
Texolut s.r.o.

… a další kamarádi, dobrovolníci, zaměstnanci, rodiny 



Výkaz Zisku a Ztráty  2024



Finanční rozvaha za rok 2024



Rozvaha







Zpracováno: Andrea Nytrová Parobková, dne: 15.1.2025


